ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2012 г. N 520

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (В ТОМ ЧИСЛЕ

КОМПЛЕКТУЮЩИХ И ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ К НЕМУ), АНАЛОГИ КОТОРОГО

НЕ ПРОИЗВОДЯТСЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВВОЗ КОТОРОГО

НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НЕ ПОДЛЕЖИТ

ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень технологического оборудования (в том числе комплектующих и запасных частей к нему), аналоги которого не производятся в Российской Федерации, ввоз которого на территорию Российской Федерации не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. N 372 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 19, ст. 2330; N 46, ст. 5487; N 49, ст. 5963; 2010, N 9, ст. 977; N 11, ст. 1213; N 16, ст. 1921; N 30, ст. 4097; N 41, ст. 5246; N 52, ст. 7105; 2011, N 12, ст. 1631; N 18, ст. 2644; N 25, ст. 3597; N 28, ст. 4221; N 36, ст. 5156; N 40, ст. 5551; 2012, N 7, ст. 883; N 12, ст. 1418; N 17, ст. 1970).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 мая 2012 г. N 520

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО

ОБОРУДОВАНИЯ (В ТОМ ЧИСЛЕ КОМПЛЕКТУЮЩИХ И ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ

К НЕМУ), АНАЛОГИ КОТОРОГО НЕ ПРОИЗВОДЯТСЯ В РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВВОЗ КОТОРОГО НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НЕ ПОДЛЕЖИТ ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

1. После позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ТС             8421 39 200 1      , дополнить позицией следующего содержания:

"8421 39 800 0    Оборудование системы газоочистки дуговой

                  электросталеплавильной печи <**>".

2. Позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ТС             8477 20 000 0      , изложить в следующей редакции:

"8477 20 000 0    Экструзионное оборудование "Дуплекс", "моноэкструдер"

                  для выпуска боковин, протекторов, резиновых лент шин

                  цельнометаллокордных для автобусов или моторных

                  транспортных средств для перевозки грузов, экструзионное

                  оборудование для производства протекторов и боковин

                  "Квадроплекс", соэкструзионная установка для

                  производства выдувных пленок VAREX(R) производства

                  компании Windmoller & Holscher KG <**>".

3. Позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ТС             8477 80 990 0      , изложить в следующей редакции:

"8477 80 990 0    Сборочный станок VAST-4 Compact для сборки радиальных

                  цельнометаллокордных шин диаметром от 17,5" до 22,5",

                  автоматические линии для изготовления вспененного листа

                  из полиолефинов, экструдер/ламинатор ROTOMEC RX400

                  F13P0y4OO TD <**>".